
Nº 248, segunda-feira, 23 de dezembro de 2013308 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122300308

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2013

A Prefeitura Municipal de Santa Teresinha, Estado da Bahia,
torna público que fará realizar Processo Licitatório na modalidade
Tomada de Preço nº 007/2013, para a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS)
NA LOCALIDADE DE PEDRA BRANCA NO MUNICÍPIO DE
SANTA TERESINHA-BA, conforme especificações constantes nos
Anexos do Edital. A ser realizado no dia 02 de janeiro de 2014, às
10:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de Santa Teresinha. O
Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, mediante paga-
mento do valor de R$ 50,00, através do setor de Licitação de segunda
as sextas feiras das 8:00 às 12:00h

SILVANA SOUZA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/13 FMS.

Torna público dia 10/01/2014 09hs, objeto: contratação de
empresa para fornecimento de artigos médico-hospitalares incluindo
artigos fisioterapêuticos para atender às necessidades da Secretaria
Municipal da Saúde de Santo Amaro. O Edital R$ 20,00, Infor-
mações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 23/12/2013, Vi-
viane Ramos de Oliveira, Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/13 FMS.

Torna público, dia 14/01/2014, 09h, objeto: aquisição de 127
(cento e vinte e sete) bicicletas para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. O Edital R$ 20,00, Informações: (75)
3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 23 de dezembro de 2013, Vi-
viane Ramos de Oliveira, Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/13 FMS.

Torna público dia 14/01/2014, 10:30h, objeto: aquisição de
material médico tipo curativo especializado industrializado destinados
a atender às necessidade da secretaria de saúde no âmbito do Mu-
nicípio de Santo Amaro. O Edital R$ 20,00, Informações: (75) 3241-
8629/8616, Santo Amaro/Ba., 23/12/2013, Viviane Ramos de Oli-

veira, Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 82/13.

Torna público, dia 09/01/2014, 09hs, objeto: Contratação de
instituição bancaria para prestação de serviços bancários , com ex-
clusividade referente a pagamento de folha de salario dos servidores
ativos, inativos e pensionistas da administração direta e indireta do
Poder Executivo do Município de Santo Amaro, exclusividade de
pagamento de fornecedores do município, operacionalização da ar-
recadação das receitas tributárias próprias, e concessão de empréstimo
consignado sem exclusividade. O Edital R$ 20,00, Informações: (75)
3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 23/12/2013, Viviane Ramos de
Oliveira, Pregoeira.

Santo Amaro/BA, 19 de dezembro de 2013
VIVIANE RAMOS DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2013
Contrato nº935/2013
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
CONTRATADA: IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LT-
DA - CNPJ nº. 07.240.596/0001-46.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de engenharia para execução de construção da PEC - modelo
3.000 m2.
Valor: R$ 1.650.697,23 (Um milhão, seiscentos e cinquenta mil, seis-
centos e noventa e sete reais e vinte e três centavos).
Data da Assinatura: 05 de Setembro de 2013.
Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias a partir da assinatura
do Contrato.
Pelo Contratante: HUMBERTO SOARES LEITE
Pelo Contratado: CÁTIA DE ALMEIDA FRANÇA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2204/2013
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2013
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de engenharia para execução de Construção da PEC - mo-
delo 3.000 m2.
Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº
2204/2013- Concorrência Pública nº 001/2013 e considerando que
esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento con-
vocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, apresentando consi-
derável economia para a Administração, decido ADJUDICAR o ob-
jeto desta licitação à empresa IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMEN-
TAÇÃO LTDA - CNPJ: 07.240.596/0001-46 e HOMOLOGAR o

presente procedimento com valor global de R$ 1.650.697,23 (Um
milhão, seiscentos e cinquenta mil, seiscentos e noventa e sete reais e
vinte e três centavos). Fica convocado o adjudicatário desta Licitação,
a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, situado
no mesmo endereço do item XIV do Edital, para assinar o termo de
contrato, no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair
do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81
da Lei federal nº 8.666/93.

Santo Antônio de Jesus, 11 de Dezembro de 2013.
HUMBERTO SOARES LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

A PMS realizará na sede PP do tipo menor preço global em
10/01/2014 as 08:30hs para contratação de empresa para a Prestação
de Serviços de Apoio às Secretarias desta Prefeitura. Edital na sede
no valor de R$ 50,00 reais.

LUIS ARMANDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 1/2014.

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizara licitação na modalidade tomada de preço nº
001/2014, no dia 08 de janeiro de 2014 ás 09h00 min. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
reforma e ampliação das escolas municipais: Alzira Azevedo, Pre-
sidente Costa e Silva, Deputado Gastão Pedreira, Nossa Senhora da
Ajuda, Josefa Valverde - Sede, Padre Jose Norberto Rodrigues, Jaime
Vieira Lima - Distrito de Lustosa. Amalia Moreira Vaz - Distrito de
Buracica, Escola Municipal Teodoro Sampaio - localidade cana brava
e José Lopes de carvalho - Paraiso, que atenderá a Secretaria Mu-
nicipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, com quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, na sala de reu-
niões da CPL na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 - Centro - Teodoro
Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R - 24.
EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das
08h00min ás 14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia
24 dezembro de 2013. Mediante pagamento prévio do DAM no valor
de 200,00 (DUZENTOS REAIS), no Setor de Tributos

Teodoro Sampaio, 20 de dezembro de 2013
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 61

A Pregoeira da PM de Una/BA realizará em sua sede: PP nº
061/2013, em 03/01/2014 às 10:30h para aquisição de gêneros ali-
mentícios destinados à merenda escola do programa topa-todos pela
alfabetização deste município.

PREGÃO PRESENCIAL No- 62

PP nº 062/2013, em 03/01/2014 às 13h para aquisição de 01
(um) veículo tipo utilitário para atender as demandas do programa
bolsa família deste município. Todas por menor preço global.
T:(73)3236-2021. Editais na sede. Divulgação dos demais atos do
certame-Diário Oficial: www.una.ba.gov.br. 20/12/2013.

BRUNA VIEIRA RODRIGUES
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8-053/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1117/2013.
OBJETO: O Município de Valente na Bahia abre processo licitatório
objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de com-
bustíveis (Gasolina, Etanol, Diesel e Diesel S-10) para o exercício de
2014, com o pagamento parcelado e entrega na sede, destinados á
manutenção de veículos e máquinas deste Município. A ser realizado
no dia 07/01/2014 às 09:00h. O Edital está disponível na sala a
Comissão Permanente de Licitação das 08:00h às 14:00h. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3263-2221 e/ou pelo e-mail licitacao-
valente@hotmail.com

Valente-Ba., 20 de dezembro de 2013.
NATALICIO ARAUJO LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 193/2013 - SRP

2ª Convocação

O Município de Vitória da Conquista, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar às 09h:00m (Horário
do Estado da Bahia) do dia 15 de janeiro de 2014 na sede da mesma,
situada na Praça Joaquim Correia, nº. 55, Centro, na Cidade de
Vitória da Conquista - BA, Licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, do tipo "menor preço por lote", visando a elaboração de
registro de preços visando a futura contratação de empresas para
fornecimento de insumos agrícolas à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA, com entrega gradativa e vigência da ata de 12
(doze) meses a partir de sua assinatura, com recursos procedentes do
Tesouro Municipal. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão publica no endereço acima. Informações: Francisco dos Reis
Fonseca - Pregoeiro, fone: 77-3424-8518.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 195/2013 SRP
2ª Convocação

O Município de Vitória da Conquista, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar às 09h:00m (Horário
do Estado da Bahia) do dia 16 de janeiro de 2014 na sede da mesma,
situada na Praça Joaquim Correia, nº. 55, Centro, na Cidade de
Vitória da Conquista - BA, Licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, do tipo "menor preço por lote", visando a elaboração de
registro de preços visando a futura contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de estrutura de divisórias naval (desmon-
tagem, montagem e instalação) para a estruturação do almoxarifado
do setor de trânsito da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e
readequações dos espaços físicos da Procuradoria Geral Do Muni-
cípio e da Coordenação do PROCOM, vigência da ata de 12 (doze)
meses a partir de sua assinatura, com recursos procedentes do Te-
souro Municipal. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão publica no endereço acima. Informações: Francisco dos Reis
Fonseca - Pregoeiro, fone: 77-3424-8518.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 220/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista, torna público que fará
realizar no dia 08 de janeiro de 2014, às 15h:30", na sede da mesma,
situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória da
Conquista - Bahia, Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo menor
preço global por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a
elaboração de registro de preço para contratação de pessoas jurídicas com
vistas à fornecer equipamentos, suprimentos de informática e móveis para
atender as demandas de diversas secretarias do município, junto à Se-
cretaria Municipal De Administração - SEMAD. recursos provenientes do
Tesouro Municipal. O pregão será realizado em sessão púbica on line por
meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual en-
contra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de li-
citações, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou trans-
feridos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do
brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoria-
daconquista.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento das propostas eletrô-
nicas: 30/12/2013 a partir das 09h:00" horas. Recebimento das propostas:
08/01/2014 até as 11h:00". Abertura das propostas eletrônicas: 08/01/2014
às 11h:00". Início da sessão de disputa eletrônica: 08/01/2014 às 15h:30",
horário oficial de Brasília/DF. Informações: Valmira Santos Oliveira -
Pregoeira, Fone: (77) 3424-8515 / 3424-8518.

PREGÃO PRESENCIAL No- 223/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - Bahia torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 14h:30m
(Horário do Estado da Bahia) do dia 14 de janeiro de 2014 na sede da
mesma, situada na Praça Joaquim Correia, nº. 55, Centro, na Cidade
de Vitória da Conquista - BA, Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo "menor preço por lote", visando a elaboração
de registro de preços visando a futura contratação de empresa es-
pecializada em serviços na área de informação para fornecimento de
licença de uso de sistemas de softwares para as atividades admi-
nistrativas ligadas à Gerencia de Compras, integrado para a gestão
pública municipal, juntamente com a contratação de serviços de im-
plantação, migração de dados, treinamento, capacitação, suporte téc-
nico e manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva do sistema a ser
implantado, que deverá atender a todas as necessidades legais, ad-
ministrativas da Secretaria Municipal de Administração, vigência da
ata de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, com recursos
procedentes do Tesouro Municipal. O edital completo encontra-se no
site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado
em sessão publica no endereço acima. Informações: Francisco dos
Reis Fonseca - Pregoeiro, fone: 77-3424-8515/8518.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 220/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, por intermédio
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público a
todos os interessados a SUSPENSÃO DO PE 220/2013- SRP, em
virtude da necessidade de retificações e aperfeiçoamentos no processo
administrativo em questão, conforme solicitação da unidade requi-
sitante. Nova data será definida e divulgada nos termos da legislação
vigente. Vitória da Conquista, 19 de dezembro de 2013. Luciana Rosa
da França - Mat. n.º 01.4926-8. Equipe de Apoio.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário


		2013-12-23T10:49:59-0300




